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rende tilgængelighed til arkivalier på det 
kommunale område. 

2. Den almindelige tilgængelighedsfrist fore- 
slås nedsat fra 30 til 20 år. Det er regerin- 
gens vurdering, at 20 år må være tilstrække- 
lig til at yde den fornødne beskyttelse af den 
politisk-administrative proces. Adgangen til 
at fastsætte længere frister i særlige tilfælde 
opretholdes, men der fastsættes som hoved- 
regel en overgrænse på 60 år for en tilgæn- 
gelighedsfrist. 

3. Den særlige tilgængelighedsfrist på 80 år for 
arkivenheder, der indeholder oplysninger 
om enkeltpersoners private forhold, foreslås 
nedsat til 75 år. Med en sådan frist sikres det, 
at oplysninger om den enkelte borgers priva- 
te forhold som hovedregel ikke vil være frit 
tilgængelige for andre inden for den pågæl- 
dendes levetid. Samme frist fastsættes , fort 
sager inden for strafferetsplejen. På en ræk- 
ke områder, hvor der ikke er hensyn, der kan 
begrunde opretholdelse af en 80 års tilgæn- 
gelighedsfrist, er fristen nedsat til 50 år. 

4. Der knytter sig en betydelig samfundsmæs- 
sig bevaringsinteresse til en række offentligt 
ejede selskabers arkivalier, og det foreslås 

derfor, at lovens anvendelsesområde udvi- 
des til også at kunne omfatte offentligt ejede 
selskabers arkivalier efter en konkret vurde- 
ring af, om deres bevaring har en historisk 
værdi eller tjener til dokumentation af for- 
hold af væséMig^betydning. 

5. Der-, åbnø;$e^;eipiy bestemmelse i lovfor- 
slaget paUii^Bid»,^ at institutioner, som 
ikke i loyens :fo.rständ er offentlige arkiver, 
kan indsamle og bevare private arkivalier, 
der er omfattet af reglerne i persondatalo- 
ven. Det forudsættes, at institutionerne op- 
fylder kravene til sikring af beskyttelseshen- 
synene til den enkelte borger. 

På vegne af undervisningsministeren foreslås 
en ændring af folkeskoleloven vedrørende regler 
om opbevaring og kassation af oplysninger om 

i elever, der er udskrevet af folkeskolen. Bestem- 
melsen ophæves, idet bestemmelser vedrørende 
opbevaring og kassation af offentlige arkivalier 
bør være samlet ét sted, nemlig i arkivloven eller 
i bestemmelser, der udformes i henhold til arkiv- 
loven. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

29 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


